MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022

CONCEPTO

SALDO
INICIAL

CARGO DEL
PERIODO

ABONO DEL
PERIODO

SALDO
FINAL

VARIACION DEL
PERIODO

Activo

3,961,983,130.26

7,266,129,263.31

6,747,212,046.57

4,480,900,347.00

518,917,216.74

Activo circulante

614,949,323.36

7,074,310,551.19

6,578,166,467.08

1,111,093,407.47

496,144,084.11

Efectivo y equivalentes

591,856,670.71

4,890,336,119.79

4,399,308,220.39

1,082,884,570.11

491,027,899.40

Derechos a recibir efectivo o equivalentes 23,092,652.65 2,183,974,431.40 2,178,858,246.69 28,208,837.36 5,116,184.71
Derechos a recibir bienes o servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activo no circulante 3,347,033,806.90 191,818,712.12 169,045,579.49 3,369,806,939.53 22,773,132.63
Inversiones financieras a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 1,622,073,166.40 55,932,196.12 124,914,975.14 1,553,090,387.38 -68,982,779.02
Bienes muebles 715,522,622.34 9,208,133.16 48,325.60 724,682,429.90 9,159,807.56
Activos intangibles 85,878,043.83 7,596,929.48 1,876,437.97 91,598,535.34 5,720,491.51
Depreciacion, deterioro y amortizacién acumulada de bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activos diferidos 873,260,994.33 119,081,453.36 42,205,840.78 950,136,606.91 76,875,612.58
Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros activos no circulantes 50,298,980.00 0.00 0.00 50,298,980.00 0.00

Informacion Preliminar al cierre del ejercicio

Formato 5 - Estado Analitico del Activo
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